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Fredrik Lager 

Dialogmöte för Österslöv, Ekestad, Fjälkestad, Balsby i 

Österslövs Bygdegård 2024-03-19 

Närvarande:  

Politiker: Ulf Persson, Carl-Henrik Nilsson, Martin Hallingström Skoglund och Dan Berger 

Tjänstemän: Irene Steimer, omsorgsförvaltningen Emma Lindell och Johan Dietsch, Barn 
och utbildningsförvaltningen, Jonas Schrevelius, Henrik Wester och Torbjörn Friberger, 
Tekniska förvaltningen, Sami Gashi, Medborgarcenter, Ann-Christin Bjerrehus, Arbete och 
välfärdsförvaltningen, Petra Mohager, Ellen Stampe och Charlotte Pigott, Miljö och 
samhällsbyggnadsförvaltningen, Ulrika Cedell, Kultur och fritidsförvaltningen, Oscar 
Nilsson, Malin Bergqvist och Fredrik Lager, Kommunledningskontoret, Bobby Bengtsson 
och Magnus Hansson, C4 Energi 
 

Ett 50-tal besökare kom för att diskutera aktuella frågor med politiker och tjänstemän. 

 

Dialogmötena genomförs under denna mandatperiod i form av öppet hus med stationer 

som bemannas av kommunens förvaltningar och bolag. Medborgarna har där möjlighet 

att träffa kommunens politiker och tjänstemän för att framföra och komma med 

synpunkter på vad som är angeläget för var och en. 

 

Vissa frågor återkopplas till enskilda deltagare efter mötet. Svaren redovisas inte i 

denna sammanställning.  

 

Inkomna synpunkter 

 

Inför dialogmötet har allmänheten givits möjlighet att lämna in synpunkter och 

önskemål. De tillsammans med en sammanställning av de tankar, idéer, diskussioner 

och synpunkter som framfördes på mötet redovisas här.  

 

Bredband 

 

C4 Energi fanns på plats och informerade och svarade på frågor. Främst rörde det sig 

om frågor rörande solceller, ladd stolpar, fjärrvärme och när fiberanslutningen kan 

installeras i de områden som mötet gällde  

Mer information samt tidsplan kommer att presenteras på C4 Energis fiberkarta. 

https://www.c4energi.se/privat/fiber/fiberkartan/   

 

https://www.c4energi.se/privat/fiber/fiberkartan/
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Arbete- och välfärdsfrågor  

Representanter från kommunens arbets- och välfärdsavdelning var på plats och 

informerade om deras uppdrag. Förvaltningen ansvarar bland annat för stöd och hjälp 

till barn och ungdomar, ekonomiskt bistånd, budget- och skuldrådgivning, 

familjerådgivning, ensamkommande barn och stöd vid missbruk och beroende. Ett 

fokus på detta möte lades även på hur man kan göra för att inte råka ut för bedrägerier.  

Omsorgsfrågor 

Information om mötesplatsernas verksamhet. Mötesplatsernas fokus ligger på att skapa 

meningsfulla aktiviteter för invånare ute i samhället och är en del av Kristianstads 

kommuns förebyggande och hälsofrämjande arbete. Här finns det möjlighet till social 

gemenskap, att delta i olika aktiviteter och arrangemang.  

Österslövs skola 

Information om byggnationen av den nya skolan, ny idrottshall och ett nytt skolkök som 

är aktuell utifrån att det är ett ökat elevunderlag och vad status är och hur processen 

fortgår. 

Det stora önskemålet är att försöka få till lite utemiljö/lekmiljö för skolan, eftersom den 

försvann till stora delar när man började schakta för entreprenaden. 

Svaret som gavs på mötet var att vi måste först veta var skall arkeologerna gräva och 

var ska entreprenören ha sina körvägar. En beställning är lagd till länsstyrelsen att göra 

en arkeologisk utredning. Därefter kan vi försöka få till utemiljön men det måste vara 

säkert där vi sätter upp utrustningen så att den inte behöver tas bort igen. 

Om allt går bra kan arbetet vara klart under 2025 och därefter väntar bygget av skolan. 

En process som tar cirka 1,5 år.   
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Kämpaställets förskola 

Information om den nya avdelningen som byggs vid förskolan gavs. Förskolan kommer 

när den är klar ha fem avdelningar med omkring 90 barn. 

Kämpaställets förskola | Kristianstads kommun  

Trafik- och kollektivtrafiksfrågor 

 

Trafikfrågor i allmänhet och om hastighetsfrågor diskuterades. Det upplevs generellt att 

bilister håller allt för hög hastighet.  Framförallt på Arkelstorpsvägen genom Balsby och 

Österslöv men även på  Fjälkestadsvägen. Där vill boende se en förändring av 

hastigheten. Generellt kan man säga att om man upplever att det körs för fort hänvisar vi 

att kontakt tas med polismyndigheten för att föra fram sina synpunkter. När det gäller 

önskemål om sänkt hastighet på Trafikverkets vägar hänvisar vi till Trafikverket som är 

ansvarig väghållare. Det innebär att kommunen inte har rådighet i att göra förändringar 

på dessa vägar. De vägar som kommunen är ansvarig för kommer vi be Tekniska 

förvaltningens trafikenhet att se över. 

Synpunkter som är Trafikverkets ansvar: 

 

Det fördes fram synpunkter på att bilisterna kör för fort genom Österslöv samt på 

Moltareliden. 

Synpunkter som är Kommunens ansvar 

Det önskas fler hastighetsdämpande åtgärder längs Balsby sjöväg då det upplevs att 

bilisterna håller för höghastighet där idag. Idag finns här två farthinder på denna väg 

under framförallt maj till september månad där det är ännu mer bilar som kör där. 

 

Skötselfrågor   
 
Översyn av farliga träd som genomförts längs cykelvägen som går längs Råbelövssjön 

är otillräcklig. 

 

Önskemål om höjd standard på skötsel utmed banvallens GC-led i Balsby 

Synpunkt på att det är mycket björnlokor och döda träd utmed banvallen. 

Beröm för skötsel av badplatserna och att de nu upplevs som välstädade 

 

 

https://www.kristianstad.se/barnochutbildning/forskola/forskolor/kampastalletsforskola.2179.html
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Landsbygdsfrågor  

 

Information om projekt som fått stöd av kommunens landsbygdsfond. Fjälkestads 

ridklubb och byhamnen i Österslöv.  

 

Sumpskogen 

Finns det verkligen något värde i att bevara sumpskogen söder om badplatsen?  

 

Skogen söder om Österslövs badplats omfattas av strandskydd och åtgärder som kan 

påverka livsvillkor för växter och djur negativt är förbjudna. Sådana åtgärder kan till 

exempel vara avverkning av träd och buskar, borttagande av död ved, grävning, 

muddring och torrläggning. 

Strandskogar som de som finns kvar längs Råbelövssjön är mycket viktiga för växt- och 

djurlivet och för att upprätthålla ekosystem som är knutna både till vatten och land. 

Miljön utgör ofta den enda grönstruktur med viss historisk kontinuitet, som återstår i ett 

föränderligt landskap. 

Skogen är även bra för vattnets kvalitet och som rening och filter för dagvatten och 

annat vatten som kan vara förorenat eller påverkat, och som rinner mot sjön. Mer 

strandskog längs sjön skulle kunna minska risken för exempelvis algblomning i sjön. 

Strandskogen fungerar också som en översvämnings- och klimatanpassningsyta och den 

kan lagra koldioxid. 

Miljö- och hälsoskyddsfrågor 

Frågor om före detta Konservfabriken, bilverkstaden i Österslöv. Risk för 

markföroreningar som sprider sig m.m. Miljö- och hälsoskydd har ärendet som ett 

tillsynsärende. Ett flertal brev med uppmaningar om åtgärd har skickats till 

fastighetsägaren, men att ingen återkoppling har skett. En ny anmälan inkom i 

september 2023. Det är fastighetsägaren som är ansvarig för säkerheten i byggnaden 

och på fastigheten, men byggnadsnämndens tillsynsansvar rörande själva byggnaden. 

 

Svar från byggnadsnämnden: Fordonsverkstäder är miljöfarliga verksamheter som ej 

berörs av anmälningsplikt. Det finns på platsen inga uppenbara miljörisker sedan 

verksamheten upphört, och fordon ska flyttas efterhand till bolagets nya fastighet. 

Däcken som ligger på platsen hämtas inte av underleverantör till Svensk 

Däckåtervinning AB förrän de uppnår en viss volym, men de bedöms inte utgöra någon 

risk för miljön där de ligger. Därmed inte sagt att platsen inte behöver städas upp, men 

detta är i sådana fall inte enligt miljöbalkens bestämmelser. 

 

Hur går det med alla ärenden avseende strandskydd? 

 



5 (5) 

 

Fältinventeringar utfördes i september och oktober 2023 för att kartlägga var och hur 

omfattande åtgärder som är utförda inom det strandskyddade området. I nästa steg ska 

det prioriteras vilka åtgärder vi kommer upprätta tillsynsärenden. Inga av de anmälda 

tillsynsärendena är alltså påbörjade. Det är byggnadsnämnden som avgör vilka resurser 

som eventuellt kommer behöva avsättas för hanteringen av den mängd vi påträffade ute 

i fält.  

 

Bygglov- och planfrågor  

På mötet informerades det om togs det om arbetet som just nu görs med kommunens 

översiktsplan. Synpunkter inhämtades och kommer att tas i beaktning i den fortsatta 

processen.  

Här kan ni läsa mer om kommunens översiktsplaner och andra antagna strategier och 

planer.  

Gällande översiktsplan, antagna strategier och planer | Kristianstads kommun 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

https://www.kristianstad.se/byggaboochmiljo/detaljplanochoversiktsplan/gallandeoversiktsplanantagnastrategierochplaner.5675.html

